Beitragspflicht ist Ehrenpflicht und Bringepflicht für jedes Mitglied.

3. Art und Umfang der zu erbringenden Beiträge beschließt die Mitgliederversammlung.

§2

1. Bei Eintritt in den Schützenverein ist ein einmaliger Eintrittsbonus von

175,00 € ( in Worten: Einhundertfünfundsiebzig Euro )

zu entrichten.

2. Der Eintrittsbonus für Ehegatten von Vereinsmitgliedern entfällt.

3. Kinder  und Jugendliche bis 26 Jahre ohne eigenes geregeltes Einkommen zahlen
    keinen Eintrittsbonus.

4. Jugendliche mit eigenem geregeltem Einkommen zahlen